
   
 

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

Kraków, 21.08.2024 r. 
 ZDW/PW/2024/6035/DN-4/AN 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-72/24 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Rozbudowa skrzyżowań w ciągach dróg 
wojewódzkich: Część nr 3 – rozbudowa skrzyżowania DW 965 z DP 2006K w m. Proszówki 
(nr ZDW-DN-4-271-72/24)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej  
ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski  
o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym 
postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność 
udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 
 
Pytanie nr 1: 
Prosimy o udostępnienie dokumentacji wykonawczej na przebudowę sieci 
elektroenergetycznej i budowę oświetlenia ulicznego. Oba załączone foldery są puste. 
Odpowiedź  
Zamawiający uzupełnia niniejszym udostępnioną w ramach zał. nr 1 SWZ – OPZ 
dokumentację projektową o omyłkowo niezamieszczone (niewgrane) wcześniej pliki 
(dokumenty elektroniczne) zawierające projekty wykonawcze branży elektroenergetycznej  
w zakresie przebudowy sieci elektrycznej i budowy oświetlenia ulicznego – przedmiotowe 
dokumenty zamieszczone są w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow. 
pl/wzp1/postepowanie72_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 21.08.2024 r. 
 
Pytanie nr 2: 
W rozdziale III SWZ brak informacji, czy wykonawca ma dokonać wyceny robót na podstawie 
przedmiaru robót. Prosimy o doprecyzowanie sposobu wyceny. 
Odpowiedź  
Zamawiający wyjaśnia i podkreśla, iż udostępnione przedmiary robót są wyłącznie  
materiałem dodatkowym, poglądowym, pomocniczym, nieobowiązkowym, orientacyjnym, 
niewiążącym i nieostatecznym (także wobec ryczałtowego charakteru wynagrodzenia 
umownego), który nie stanowi elementu / składowej OPZ oraz nie określa / nie wyznacza 
przedmiotu zamówienia (zamieszczony został jedynie dodatkowo), w związku z czym  
nie powinien on stanowić podstawy do sporządzenia oferty, w tym obliczenia ceny  
ofertowej. Odpowiedzialność za korzystanie z treści przedmiaru ponosić będzie wyłącznie 
Wykonawca i nie będzie on uprawniony do występowania z roszczeniami z tego tytułu  
do Zamawiającego. Zaznacza się, iż opis przedmiotu zamówienia stanowi i wyznacza 
dokumentacja projektowa udostępniona w ramach OPZ (zał. nr 1 SWZ), toteż w celu 
oszacowania i wyceny zakresu robót na potrzeby sporządzenia oferty należy bazować  
na treści OPZ oraz własnych badaniach, opracowaniach i analizach – Wykonawca  
będący profesjonalistą winien zweryfikować ilości poszczególnych asortymentów niezbędne  
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do realizacji wszystkich robót i należytego wykonania zadania (również wobec ryczałtowego 
charakteru wynagrodzenia umownego).  
 
Pytanie nr 3: 
W jaki sposób należy wycenić zabezpieczenie gazociągu. 
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, iż wycena objętego niniejszym zamówieniem zakresu robót 
związanych z budową / przebudową istniejącej sieci gazowej, w szczególności w kontekście 
równoczesnego wyodrębnienia wartości samych prac związanych z ulepszeniem  
sieci gazowej średniego ciśnienia stanowiącej własność PSG Sp. z o.o. (ad. poz. 10 
udostępnionego formularza WWER (zał. nr 2.1. SWZ) wraz z zapisem pod tabelą),  
winna zostać dokonana przy uwzględnieniu następujących kwestii.  
Na etapie sporządzania dokumentacji projektowej dla przedmiotowej inwestycji gestor  
sieci gazowej wydając warunki techniczne ujęte w ramach pisma z dnia 09.11.2022 r.  
(zn. PSGKR.ZMSM.763.1140679.5.21) określił sposób przebudowy istniejącej sieci gazowej  
w związku z realizacją tej inwestycji, z którego jednocześnie wynika, iż częściowo ma  
nastąpić tzw. „ulepszenie sieci” (zmiana średnic gazociągów). W myśl przepisu art. 32  
ust. 4 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych, jeżeli na etapie uzgodnień  
zostały wprowadzone ulepszenia parametrów sieci, koszty tych ulepszeń poniesione  
mają zostać przez zarządcę / gestora tej sieci, czyli w tym wypadku poniesie je PSG  
Sp. z o. o. (który sfinansuje je poprzez zwrot części poniesionych przez Zamawiającego  
w ramach umowy z Wykonawcą tego zamówienia kosztów związanych z przebudową  
sieci gazowej – w zakresie obejmującym właśnie koszty wykonania ulepszenia sieci).  
W związku z tym Zamawiający wymaga, aby Wykonawca w ramach poz. 10 formularza 
WWER (zał. nr 2.1. SWZ) składanego wraz z ofertą podał / wskazał zarówno wycenę  
pełnego zakresu przebudowy sieci gazowej wynikającego z dokumentacji projektowej  
(ad. poz. 10), jak i wyodrębnioną z tej wyceny wartość wykonania samego ulepszenia  
sieci gazowej (ad. zapis pod tabelą – w wyznaczonym do tego miejscu oznaczonym **),  
która winna obejmować koszty jedynie prac ulepszeniowych (które później w ramach  
rozliczeń pomiędzy Zamawiającym z zarządcą / gestorem sieci będą podlegać zwrotowi  
przez zarządcę / gestora). W celu umożliwienia ustalenia wymaganej do podania  
w ramach formularza WWER wyodrębnionej z wyceny całości prac dotyczących  
przebudowy sieci gazowej wartości jedynie ulepszenia tej sieci Zamawiający udostępnił  
w ramach zamieszczonych materiałów przetargowych dokumenty poglądowe, które  
pomagają i pozwalają na zobrazowanie zakresu prac ulepszeniowych na potrzeby  
dokonania ich wyodrębnionej wyceny – w ramach pliku pn. 01_Gaz_z polepszonymi_ 
parametrami_PSG znajduje się przedmiar robót określający przebudowę sieci gazowej  
wraz ze zmianą parametrów – średnic rur (czyli całość prac związanych z przebudową  
sieci gazowej zgodnie z dokumentacją projektową), natomiast w pliku pn. 02_Gaz_bez_ 
polepszenia parametrów_INWESTOR znajduje się przedmiar robót, który odzwierciedla 
hipotetyczną sytuację, w której przebudowa sieci gazowej byłaby realizowana bez zmian 
parametrów – średnic rur (tzn. nie wymagałaby ulepszenia). Wartość prac ulepszeniowych 
(podawana w ramach zapisu pod tabelą w formularzu WWER) winna zatem odzwierciedlać 
różnicę kwot wyliczonych na podstawie przywołanych dokumentów poglądowych,  
czyli różnicę pomiędzy ustaloną zgodnie z dokumentacją projektową wartością całości  
prac dotyczących przebudowy sieci gazowej z uwzględnieniem ulepszenia tej sieci,  
a określoną hipotetycznie (na potrzeby dokonania tejże wyceny) wartością prac dotyczących  
przebudowy sieci gazowej bez jej ulepszania.  
Mając powyższe na uwadze nadmienia się również, iż odpowiednio zaktualizowane zostały 
zapisy pkt 1.4. lit. y Szczegółowego Zakresu Rzeczowego Zadania (SZRZ), w związku  
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z czym niniejszym udostępnia się zamienną str. 8 SZRZ uwzględniającą wprowadzone  
zmiany w zakresie dotyczącym kontekstu ulepszenia sieci gazowej  – przedmiotowy dokument 
zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/wzp1/ 
postepowanie72_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 21.08.2024 r. 

 
II. Jednocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert, termin wniesienia wadium oraz  
termin otwarcia ofert w niniejszym postępowaniu (a w konsekwencji również termin  
związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 

 

Termin składania ofert –   05.09.2024 r.  godz. 10:00 
Termin wniesienia wadium –   05.09.2024 r.  godz. 10:00 
Termin otwarcia ofert  –   05.09.2024 r.  godz. 11:00 

 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 5 ppkt 2, pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz  
cz. VI pkt 7 SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach  
strony prowadzonego postępowania zamienne str. 21, 23, 24 i 40 SWZ – cz. opisowa 
(oznaczone datą 21.08.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu 
opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) w dniu 29.07.2024 r.  
pod nr S 146/2024 455289-2024 (w ramach zmiany zapisów sekcji 5.1.12. Warunki  
udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia i sekcji 2.1.4. Informacje 
ogólne pkt 9 ogłoszenia), w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego 
postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu – po jego 
opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia 
przekazanego do publikacji. 

 
III. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 
 zamienne str. 21, 23, 24 i 40 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 21.08.2024 r.), 
 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 21.08.2024 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji), 

 dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://pliki.zdw.krakow.pl/ 
wzp1/postepowanie72_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 21.08.2024 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 
Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 
 
 
Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 
postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 
potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  
w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP).  
 

Rozdzielnik: 
www.zdw.krakow.pl 
1 x DN-4 a/a 


